
USN E S E N Í č. 070/2024 - 079/2024 
 

Z  J E DN Á N Í  ZA S T U P I TE L ST V A  
 

M Ě S T YS E  Č ES KÉ  HE Ř M AN I C E  
 

TERMÍN KONÁNÍ: 27. 6. 2024 
 

 

Usnesení č. 070/2024:  

ZM schvaluje navržený program dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 071/2024: 

ZM schvaluje nákup sady 24 rytmických kostek využitelných pro environmentální, hudební, tělesnou 

výchovu, před čtenářskou a předmatematickou výchovu v ceně 19.800 Kč do MŠ České Heřmanice. 

Částka bude hrazena ze Šablon pro MŠ a ZŠ I. ZM souhlasí s nabytím tohoto majetku do vlastnictví 

zřizovatele. 

 

Usnesení č. 072/2024: 

ZM schvaluje Smlouvu o dílo mezi městysem a spol. K Mont Choceň s.r.o., výstavba technických 

zařízení budov, Vraclavská 285, Vysoké Mýto, jejímž předmětem je zpracování projektové 

dokumentace přeložky STL plynovodu v Českých Heřmanicích z důvodu plánované výstavby 

Bytového domu v ceně 232.320 Kč vč. DPH ve stádiu DSP (pro povolení záměru) + 29.040 Kč vč.  

DPH - DPS (pro povolení stavby).  

 

Usnesení č. 073/2024: 

ZM schvaluje cenovou nabídku od Ing. arch. Vojtěcha Kmoška, Atelier KK architekti s.r.o., 

Trstěnice č.p. 56 na vypracování Architektonické studie na stavbu Bytového domu v Českých 

Heřmanicích v ceně 163.253,20 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 074/2024: 

ZM schvaluje cenovou nabídku od spol. Chameleos s.r.o., Doly 35, Luže na přesazení technologií 

AirSpade, bez následné péče celkem 5-ti lip z náměstí v ceně 108.900 Kč vč. DPH.  

 

Usnesení č. 075/2024: 

ZM schvaluje cenovou nabídku od D. Šruta, bytem xxx na vytvoření cca 50 m dlouhé odvodňovací 

rýhy za stavebními pozemky p.č. 4027/5 a 4027/6 v k.ú. České Heřmanice na nové ulici v ceně do 

10.000 Kč.   

 

Usnesení č. 076/2024: 

ZM schvaluje návrh Smlouvy o krátkodobém pronájmu prostor v KD a dále schvaluje ceník služeb a 

pronájmů v KD v předložené podobě. 

 

Usnesení č. 077/2024: 

ZM schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi městysem a Pardubickým krajem jejímž předmětem je 

definování práv a povinností smluvních stran a rozdělení financování při realizaci akce 

„Modernizace silnice II/317 České Heřmanice - průtah“. 

 

Usnesení č. 078/2024: 

ZM schvaluje Smlouvu o zajištění plnění povinností vlastníka dopravní a technické infrastruktury při 

aktualizaci dat v IS DTM krajů č. 2024/42 mezi městysem a spol. IterSoft s.r.o. Choceň, Nábřeží 

Krále Jiřího 774, 565 01 Choceň. 

 



Usnesení č. 079/2024: 

ZM schvaluje směnnou smlouvu č. 2015S23/50 mezi městysem a Českou republikou – Státním 

pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 jejímž předmětem je směna pozemku 

městyse p.č. 4333/2 o rozloze 7.4578 m2, který byl oddělen GP č. 483-14/2024 ze dne 25.1.2024 

z pozemku p.č. 4333 v k.ú. České Heřmanice za pozemek České republiky p.č. 4081 v k.ú. České 

Heřmanice o rozloze 5.736 m2 s doplatkem 149.800 Kč. 

 

 
Na úplné znění Usnesení je možné vzhledem k ochraně osobních údajů nahlédnou na Úřadu městyse 

v Českých Heřmanicích. 

 

 

 

 

MUDr. Marie Novotná v. r. Miloš Sobel v. r 

     Místostarosta  starosta 

  

 

V Českých Heřmanicích 27.6.2024 


